
Bělská – infrastruktura pro RD 

Stav: Dokončeno 

Termín: 6/2020 

Zhotovitel: SMI-ČR group s. r. o., Tomkova 49, 549 54 Police nad Metují 

Odhadovaná cena: 3.500.000, Kč vč. DPH 

Skutečná cena: 3 426 658 Kč bez DPH (tj. 4 146 256 Kč vč. DPH) 

Foto: 



.  Sml ouva o dí l o .  
uzavřená dle ustanovení §  2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku (dále ObčZ), dále jen Smlouva. 

Číslo smlouvy:  

I .  SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel 
Název: Město Police nad Metují 
Sídlo: Masarykovo náměstí 98, 549 54 Police nad Metují 
Zastoupený:, Ing. J iřím Beranem, starostou 
IČ,DIČ: 00272949,CZ00272949 

bankovní spojení:. . 
e-mail: 
telefon: 
Osoby oprávněné jednat za objednatele ve věci pinění díla a jeho převzetí: 
Osoba oprávněná jednat v technických záležitostech: 
Technický dozor: „ . 
, kontakt: tel , e-mail: . 
Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věci pinění úkolů v rámci zajišťování BOZP v souladu 
se zákonem Č. 309/2006 Sb., a nařízením vlády č. 591/2006 —  koordinátor bezpečnosti práce:  

a 
Zhotovitel: 
SMI  -  ČR group s.r.o. 
Sídlo: Bratří Čapků 151 
Zastoupená: Martinem Sajfrídem, jednatelem společnosti 
IČ: 28827627, 
DIČ: CZ 28827627 
bankovní spojení: Moneta Money Bank, č.ú.: 208687710/0600 

e-mail: info@smicrgroup.cz, telefon: 725 485 677, 
Osoba oprávněná jednat za společnost v technických záležitostech: 
Ondřej K ollert, kontakt: tel. 730 595 741 
Osoba oprávněná jednat za společnost ve věci pinění úkolů v rámci zajišťování BOZP : Ondřej 
K ollert, kontakt: tel. 730 595 741 

I I .  PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

1. Zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý k řádnému a včasnému provedení díla dle této Smlouvy, 
že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou třeba k řádnému zhotovení 
díla. Pokud některé práce na sjednaném díle zajistí prostřednictvím třetích osob, odpovídá za 



kvalitu prací a dodávky, jako by dílo prováděl sám. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že má dostatek finančních prostředků k činnosti v souladu s touto 
Smlouvou, že není ve stavu úpadku, že vůči němu nebylo zahájeno insolvenční řízení a že mu 
nejsou známé žádné skutečnosti nasvědčující jemu hrozícímu úpadku. Zhotovitel dále prohlašuje, 
že vůči němu není v právní moci žádné soudní rozhodnutí, či rozhodnutí správního, daňového či 
jiného orgánu na pinění, které by mohlo být podkladem pro podání návrhu na nařízení exekuce či 
výkonu rozhodnutí na majetek Zhotovitele, a žé žádné řízení o takovém nároku nebylo vůči němu 
zahájeno. Osoba jednající za Zhotovitel si je vědoma skutečnosti, že pokud by sé prohlášení 
uvedené výše ukázalo jako nepravdivé, mohla by tato skutečnost založit odpovědnost osoby 
jednající za Zhotovitele za škodu vzniklou v důsledku nepravdivého prohlášení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje uvedené v článku I. Smlouvy odpovídají 
aktuálnímu stavu a že osobami jednajícími při uzavření Smlouvy jsou osoby oprávněné 
k zastupování Smluvních stran bez jakéhokoliv omezení vnitřními předpisy Smluvních stran. 
Jakékoliv změny údajů uvedených v 

článku I. Smlouvy, jež nastanou v době účinnosti této 
Smlouvy, jsou Smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé Smluvní 
straně. 

III. PŘEDMĚT SMLOUV Y  

Předmětem Smlouvy je závazek Zhotovitele svým jménem na svůj náklad a odpovědnost 
ve sjednaném termínu zhotovit dílo specifikované v článku IV . Smlouvy a zhotovené dílo ve 
vysoké kvalitě, prosté vad a nedodělků, předat Objednateli sjednaným způsobem, a závazek 
Objednatele poskytovat součinnost pro zhotovení díla sjednanou Smlouvou a řádně zhótovené dílo 
převzít a zaplatit za řádné provedení díla Smlouvou sjednanou cenu. 

1V . PŘEDMĚT DÍLA 

1. Zhotovitel se zavazuje dle Smlouvy a pokynů Objednatele zahájit výstavbu a dodat dílo 
pod názvem zakázky (dále jen Dílo): 

„Zástavba RD Bělská Police nad Metují" 

2. Rozsah a kvalita předmětu Díla jsou dány: 

a) Projektovou dokumentací zpracovanou, která je zpracována do podrobností nezbytných pro 
zpracování nabídky do zadávacího řízení na zhotovitele stavby (tedy stupeň projektové 
dokumentace pro provádění stavby vč. soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr) dle ust. §  92 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávaní veřejných zakázek (ZZV Z) a jeho 
prováděcích předpisu, zj. vyhl. č. 169/2016 Sb., platných a účinných v době dokončení 
dokumentace a dle vyhl. č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění (dále jen PD). 
b) Podmínkami a připomínkami stanovenými ve správních řízeních příslušnými orgány státní 
správy, podmínkami a připomínkami jiných veřejnoprávních orgánů. 
c) Příslušnými ČSN, zejména příslušnými ČSN pro stavební suroviny, materiály a výrobky 
(třída 72), ČSN pro navrhování a provádění staveb (třída 73), ČSN pro části staveb (třída 74) a 
obecně závaznými předpisy platnými v době provádění Díla (zejména zákonem č. 183/2006 Sb. 
o územním plánování a stavebním řádu, v aktuálním znění, jeho prováděcích předpisů, a dalších 
předpisů upravujících práva a povinnosti stavebníka) a dalšími podmínkami Objednatele 

2 



sjednanými Smloivou. Hodnoty uvedené v těchto. normách jako doporučené se tímto sjednávají 
jako závazné, ned9hodnou-li se Smluvní strany písemně jinak. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že před podpisem Smlouvy převzal a seznámil se podrobně s PD i 
listinami uvedenými v odst. 2 tohoto. článku Smlouvy. Zhotoviteli je známo, že tato PD neřeší 
jednotlivé podrobnosti a detaily stavby a že tyto vyřeší sám po dohodě s Objednatelem 
v dostatečném předstihu tak, aby řešení detailů nenarušilo harmonogram zhotovení Díla. Jakékoliv 
zdržení způsobene nedořešením detailu stavby jde k tíži Zhotovitele. Zhotovitel prohlašuje, že 
jemu předaná PD te kompletní, a že je s ohledem na své znalosti a zkušenosti schopen dle předané 
PD zhotovit Dílo rádně v požadovaném rozsahu a kvalitě, tedy tak, aby mohlo být řádně užíváno 
k účelu, k němuž bylo zhotoveno. Zhotovitel není oprávněn později namítat nekvalitu nebo 
nedostatečnost poclldadů ke zhotovení Díla. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo dle této Smlouvy 
včetně prací a doflávek, které sice nejsou výslovně popsány v PD nebo v dalších dokumentech 
nebo právních přédpisech uvedených v odstavci 2 tohoto článku Smlouvy, ale jsou pro řádné 
provedení Díla potřebné a Zhotovitel je znal, mohl nebo měl znát na základě svých odborných a 
technických znalostí při uzavření této Smlouvy. 

4. Zhotovitel se zavazuje v rámci pinění podle Smlouvy dále dodat zejména: 
a) dokumentaci škutečného provedení stavby ve třech vyhotoveních v listinné a v jednom 
vyhotovení v digitální podobě ve formátu DX G a PDF s tímto upřesněním: . 

projektem škutečného provedení se rozumí aktuální projekt pro provedení stavby, v němž 
budou odbořně v  di gi t ál ní  podobě z akr es l eny z řet el ně vyz načeny všec hny z měny,  k  ni mž  došl o 
v průběhu zhotovení Díla případné dokladované odchylky skutečného provedení Díla od projektu 
pro provedení stavby, v případech, kdy pro velké množství změn by opravený výkres byl 
nepřehledný, bude zpracován Zhotovitelem výkres nový, . 
- části projektu pro provedení stavby, u kterých nedošlo k žádným změnám, budou označeny 
nápisem „beze zmn," 
- každý výkres dokumentace o skutečném provedení stavby bude opatřen jménem a 
příjmením osoby, cterá změny zakreslila, jejím podpisem a razítkem Zhotovitele, 
- u výkresů obsahujících změnu proti projektu pro provedení stavby bude přiložen i doklad, 
ze kterého bude vyplývat projednání změny s odpovědnou osobou Objednatele a její souhlasné 
stanovisko, 
b) geodetické zam~ření stavby v souřadnicovém tvaru, 

• e)  dokl ady o výs l edc í c h předeps anýc h z koušek,  at es t ů,  r ev i z í ,  měření  ( z ej ména el ekt r oi ns t al ac e,  
vodovodní a kanalizační přípojky, komíny, topnou zkoušku, tlakovou zkoušku vodovodu, plyn, 
hromosvody, energetická náročnost budovy, zkoušky a měření potřebná k přejímacímu řízení a 
ke kolaudaci, atp.;, 
d) prohlášení o slxodě ve smyslu zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, 
v platném znění, uřízení vlády č. 163/2002 Sb:, ktérým se stanoví technické požadavky na 
vybrané stavební jvýrobky, vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, 
v platném znění), j 
e) doklad o způsobilosti provozních zařízení k plynulému a bezpečnému provozu, 
1) doklady o. ověřgní požadovaných vlastností výrobků (§  156 stavebního zákona) a další doklady 
stanovené v pod 'ínkách stavebního povolení a územního rozhodnutí pro vydání kolaudačního 
souhlasu, 
g) dodací listy, záruční listy, provozní předpisy k obsluze díla, podmínky užívání, návody k údržbě 
v českém jazyce, 
h) originál úpiného}  stavebního deníku.. 

5. Zhotovitel je povinen v rámci pinění Díla provést veškeré práce, dodávky, služby a výkony, 
3 



kterých je třeba trvale nebo dočasně k zahájení, řádnému provedení (dokončení) a předání Díla 
kjeho úspěšné kolaudaci a uvedení do řádného provozu (např. vytyčovací práce včetně předání 
dokladů o vytyčení stavby, zábory veřejného prostranství, zajištění povolení k výkopovým pracím, 
povolení zvláštního užívání komunikací, povolení kácení zeleně, skládky výkopového a 
přebytečného materiálu, odvoz tohoto materiálu na skládku, zajištění dokladu o likvidaci odpadů, 
zajištění dodávky ručních hasicích přístrojů dle požární zprávy, úklid staveniště a odstranění 
zařízení staveniště, komplexní úklid stavby). V eškeré vtomto článku uvedené činnosti nejsou 
považovány pro účely této Smlouvy za vícepráce a jsou již obsaženy v ceně Díla. Zhotovitel 
podpisem této Smlouvy přebírá veškeré povinnosti stavebníka z rozhodnutí o povolení stavby, 
Objednatel se zavazuje k poskytování veškeré 'potřebné součinnosti k pinění povinností. 

6. Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při realizaci Díla nepoužije žádný materiál nebo výrobky, 
o kterých je v době jeho užití známo, že jšou škodlivé nebo že neodpovídají technickým 
požadavkům dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění 
pozdějších předpisů. . 

7. Případné změny Díla oproti Smlouvě požadované Objednatelem musí být předem sjednány 
formou písemného dodatku k této Smlouvě, jinak se má za to, že jde o pinění v rámci Smlouvy. 

8. Objednatel má právo jednostranně snížit rozsah pinění sjednaný původně ve Smlouvě. Toto 
snížení nebo záměr tohoto snížení musí Objednatel oznámit Žhotoviteli v dostatečném předstihu 
před provedením prací resp. před objednáním materiálů a dodávek Zhotovitelem. 

9. Objednatel je oprávněn jednostranně měnit (v dostatečném předstihu před jejich prováděním 
resp. objednáním Zhotovitelem) technické řešení nebo materiál zhotovovaného Díla nebo jeho 
části, .toto oprávnění se týká i případných dispozičních změn zhotovovaného Díla. Pokud cena 
nového technického řešení nebo materiálu bude jiná než cena původního řešení či materiálu, bude 
o tento rozdíl dodatkem ke Smlouvě upravena celková sjednaná cena Díla, , přičemž tento postup 
bude proveden postupem podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. 

10. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel může a předpokládá, že bude požadovat změny Díla, 
Tyto budou platně sjednány mezi Zhotovitelem a Objednatelem na základě oboustranně 
potvrzených písemných soupisů změn, upravené projektové dokumentace ve dvojím vyhotovení a 
ocenění změn v úrovni dle jednotkových cen jako rozpočet, jež byl vodítkem pro sjednání pevné 
ceny Díla (v Příloze č. 2), položky neobsažené v rozpočtu budou oceněny ve směrných cenách 
vydaných ÚRS Praha, platných v době provádění prací, přičemž tento postup bude proveden 
postupem podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

11. Změny díla navrhované Zhotovitelem (změna materiálů apod.), projedná Zhotovitel se 
zástupcem Objednatele a předloží podrobnou kalkulaci měnící sjednanou cenu Díla. O provedení 
takto sjednaných změn předmětu Díla musí být uzavřen dodatek ke Smlouvě. Teprve po uzavření 
dodatku mohou být sjednané změny realizovány, v opačném případě nemá Zhotovitel nárok na 
jejich úhradu. 

12. Zhotovitel použije na zhotovení Díla materiály I. jakosti a materiály, které mají kvalitu, kterou 
Zhotovitel prokáže Objednateli písemným doldadem při odsouhlasování soupisu provedených 
prací. Dokladem se rozumí dodací listy od používaných materiálů (včetně certifikátů a protokolů 

4 



o shodě) vystaven příslušným výrobcem. 

13. Zhotovitel a )bjednatel si vzájemně potvrzují, že drobné odchylky od PD, které nemění 
celkové řešení D a, ani nezvyšují cenu Díla, nejsou vadami, jestliže byly dohodnuty alespoň 
souhlasným zápism do stavebního deníku. Tyto odchylky Zhotovitel vyznačí v projektové 
dokumentaci skutečného provedení Díla. 

14. Zhotovitel je povinen, vzhledem ke své odborné způsobilosti, bez zbytečného odkladu písemně 
upozornit Objednatele na nevhodné řešení nebo materiál, jež mají být použity při zhotovení Díla. 

V . TERMÍNY  PLNĚNÍ 

1. Zhotovitel se za azuje Dílo provést v následujících termínech: 

Převzetí staveniště do deseti dnů od nabytí účinnosti této smlouvy, pokud nebude při jejím podpisu 
písemně dohodnuty jinak. 

Dokončení Díla a předání bezvadného Díla Objednateli: do 30. 6. 2020 
Dílčím termínem pinění je dokončení všech inženýrských sítí ke dni 30. 11.2019 

Podrobný závazny harmonogram je v Příloze č.1 Smlouvy. 

2. Převzetí staveMště i zahájení výstavby bude potvrzeno protokoly potvrzenými Smluvními 
stranami (může být nahrazen i zápisem do stavebního deníku potvrzeným Smluvními stranami). 

3. O dokončení prací a dodávek k jednotlivým tzv; uzlovým bodům bude Smluvními stranami 
učiněn zápis do st vebního deníku. 

4. V  případě, že Zhotovitel nezahájí, přeruší nebo zastaví práce vlivem okolností na straně 
Zhotovitele nebo bude v prodlení s piněním dle dílčích sjednaných termínů (uzlového bodu) o 
více než 21 dnů, 

neboj
Objednatel, kromě práv uvedených v ostatních ustanoveních Smlouvy, právo 

od této Smlóuvy odstoupit. 

5. Pokud v průb4hu realizace Díla v důsledku pinění podmínek a připomínek stanovených 
ve správních řízech příslušnými orgány státní správy anebo podmínek a připomínek jiných 
veřejnoprávních o gánů dojde kpřerušení nebo zastavení prací, bude termín pinění Smlouvy po 
dohodě Smluvních stran prodloužen dodatkem ke Smlouvě o dobu prokazatelně nutnou ke spinění 
závazných podmínek a pokynů. 

6. Zhotovitel se zavazuje Dílo řádně a v řádné kvalitě zhotovit a předat ve sjednaném termínu 
Pro případ prod14tí Zhotovitele se spiněním záva2ku uvedeného v předchozí větě z důvodu 
ležícího na straně Zhotovitele Smluvní strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 0,2% celkové 
ceny díla za každý započatý den prodlení se spiněním povinnosti Dílo řádně zhotovit a předat. 

7. Zhotovitel je p vinen v termínu sjednaném Smlouvou nebo, pokud tento termín sjednán není, 
nejdéle do 5 dnů od podpisu Protokolu o předání a převzetí Díla kompletně vyklidit a uklidit 
staveniště a jeho kolí tam, kde jsou. patrné důsledky jeho činnosti, včetně komunikací a ploch, 
které užíval. Pří adné ponechání materiálu na staveništi za účelem odstranění vad na dobu 

5 



přesahující termín sjednaný pro vyklizení staveniště musí být předem projednáno s Objednatelem a 
tímto odsouhlaseno. 

8. Zhotovitel je povinen se na vyzvání Objednatele včas zúčastnit kolaudace stvby a poskytovat 
veškerou součinnost podle pokynů orgánů státu a Objednatele. 

V I. CENA DÍLA 

1. Cena Díla specifikovaného v článku IV . Smlouvy je sjednána dohodou Smluvtch stran pro celý 
rozsah pinění poskytovaného Zhotovitelem dle Smlouvy jako cena pevná ve vyši 3 101 630,57,-
K č (slovy: třimilionystojedentisícšestsettřicet korun padesátsedm haléřů) bez IjPH. K  této ceně 
bude připočtena v souladu s platnými daňovými předpisy DPH ve výši 65 342,42,- (slovy: 
šestsetpadesátjednatisíctřistačtyřicetdva korun čtyřicetdva haléřů) V  takto sj41nané ceně jsou 
zahrnuty veškeré práce, dodávky, služby, poplatky a výkony dle Smlouvy. Zhotovitel přebírá 
nebezpečí změny okolností při zhotovení Díla. 

2. V eškeré změny, doplňky, zúžení nebo rozšíření předmětu pinění (Díla) oproti Smlouvou 
sjednanému rozsahu, na návrh Objednatele nebo Zhotovitele, sjednané dodatfcem ke Smlouvě 
pokud v dodatku o změně rozsahu Díla nebo v písemném soupisu nebude řešena změna ceny Díla, 
budou změny díla oceněny položkově s použitím stéjných jednotkových cen jak rozpočet, jež byl 
vodítkem pro sjednání pevné ceny díla (v Příloze Č. 2). Položky neobsažené rozpočtu budou 
oceněny ve směrných cenách vydaných ÚRS Praha, platných v době provádění pr4tcí 

V II. PLATEBNÍ PODMÍNK Y  

1. Nárok na zaplacení ceny Díla v piné její sjednané výši vzniká Zhotoviteli řádným provedením 
díla dle Smlouvy. 

2. Smluvní strany sjednávají i přes ujednání v odst. 1 tohoto článku Smlouvy zá4azek Objednatele 
platit Zhotoviteli průběžně dopředu splátky na cenu Díla sjednanou Smlouvou, a to dle skutečně 
zhotoveného a Smluvními stranami odsouhlaseného pinění Zhotovitele podle Smlouvy, sepsaného 
Zhotovitelem v tzv. Soupisech provedených prací vždy za období jednoho ka endářního měsíce 
a odsouhlaseného Objednatelem, a to ve výši 90 % z částky uvedené v Soupisu provedených 
prací. Objednatel se zavazuje platit splátky na cenu Díla na základě d V ových dokladů 
vystavených Zhotovitelem na podkladě Objednatelem odsouhlaseného Soupisu )provedených prací 
doručených do sídla Objednatele. Nárok Zhotovitele na zaplacení splátky na cenu Díla vzniká 
schválením Soupisu provedených prací Objednatelem. Objednatel se písemně 'vyjádři k Soupisu 
provedených prací do 5ti pracovních dnů ode dne jeho obdržení.

ímPo dokončení Díla bez vad a nedodělků a jeho předán Objednateli. bude S luvními stranami 
sepsán Protokol o předání a převzetí Díla, který Zhotovitele opravňuje vystavit konečný daňový 
doklad na zbylých 10% ceny díla. 

3. Náležitosti daňových dokladů. Daňové doklady budou splňovat veškeré náležitosti daňového 
dokladu v souladu s platnou právní úpravou. V  případě, že faktura nebude obsáhovat náležitosti 
daňového dokladu, Objednatel je oprávněn vrátit ji Zhotoviteli na dopinění. V  takovém případě se 
přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout doručením opravené faktury 
Objednateli. Faktura bude vždy obsahovat vpříloze odsouhlasený Soupis pro edených prací na 

6 



jehož základě bude vystavena.Bez tohoto je faktura neplatná. K aždá faktura musí být označena 
číslem projektu. 

4. Spor o množsl 
odsouhlasení mn 
oprávněn vyúčtov 

5. Splatnost fakt 
oprávněně vyhoto' 

rí provedené práce. Nedojde-li mezi oběma Smluvními stranami k dohodě při 
žství nebo druhu provedených prací, výkonů nebo dodávek, je Zhotovitel 
t pouze práce, výkony a dodávky, u kterých nedošlo k rozporu. 

ir. Smluvní strany sjednávají splatnost 30 kalendářních dnů ode dne doručení 
eně faktury Objednateli. 

V III. REALIZACE DÍLA 

1. Zhotovitel proh'ašuje, že veškeré požadavky na stavební připravenost Objednatele byly spiněny 
před podpisem Sn 
jeho provoz, údrž 
veškerá znečištění 
Odběry energií p 
orgány státní sprá 
případě určení sl 
Zhotovitel odpoví 

2. Zhotovitel v p] 
staveniště, odpov 
do reflexní vesty, 
ochranné pomůcic 
seznam všech pra< 
pracovníků Zhoto 

ilouvy. Zhotovitel zabezpečí pro svojí potřebu, na vlastní náklad staveniště, tj. 
bu, pořádek a čistotu po celou dobu výstavby. Zhotovitel odstraní neprodleně 
a poškození stávajících komunikací, ke kterým dojde provozem Zhotovitele. 

ro realizaci díla si Zhotovitel projedná samostatně s jejich správci případně s 
by, náklady na odběr energií pro realizaci díla platí Zhotovitel. Totéž platí i v 
dádek materiálů,, povolení vybudování objektů zařízení staveniště a pod. 
íá za škody způsobené svojí činností na staveništi do doby vyklizení staveniště. 

né míře odpovídá za bezpečnosť a ochranu zdraví všech pracovníků v prostoru 
dá za to, že všechny osoby vyskytující se na staveništi budou oblečeny 
ochranné přilby, pracovního oděvu, obuty do pracovní obuvi a budou užívat 
v souladu s platnými právními předpisy. Zhotovitel je povinen zajistit aktuální 

ovníků přítomných na stavbě, včetně pracovníků svých subdodavatelů. Seznam 
řitel aktualizuje vždy podle skutečného stavu pracovního dne. Dále Zhotovitel 

v rámci své činnosti zodpovídá za dodržování hygienických předpisů a podmínek na ochřanu 
životního prostře í. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré příslušné normy, 
bezpečnostní, hyg epické a požární předpisy, veškeré zákony a jejich prováděcí vyhlášky, kteřé se 
týkají jeho činno ti. Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré 
vzniklé 'náklady Z otovitel. 

3. Zhotovitel odpc 
jeho' subdodavate 
Zhotovitel odpoví. 
na základě které j 
předpis, zajišťuje 
Zhotovitel poviner 

4. Objednatel je oj 
osoby zrealizovat 
v těchto případech 
- nedochází k de 
a to ani v dodatečt 
stavebním deníku, 
- přes písemné 
deníku nebo plánu 

vídá za to, že veškeré odborné práce vykonávají zaměstnanci Zhotovitele nebo 
Ĺů, mající příslušnou kvalifikaci platnou po celou dobu výkonu profese. 
9á za to, že všichni jeho pracovníci byli podrobeni vstupní lékařské prohlídce, 
ou schopni výkonu práce v určené profesi. U profesí, u nichž to požaduje první 
Zhotovitel pravidelné kontrolní prohlídky. Doklad o kvalifikaci zaměstnanče je 
l na požádání předložit Objednateli. 

rávněn, pokud Zhotovitel nepiní své povinnosti, sám nebo prostřednictvím třetí 
vedlejší a pomocné práce, úklid, bezpečnostní opatření apod. a to zejména 

nnímu úklidu pracoviště, či odstraťiování odpadů vzniklých činností Zhotovijtele, 
ié lhůtě stanovené zápisem Objednatele nebo koordinátora bezpečnosti práce ve 

upozornění Objednatele nebo koordinátora bezpečnosti práce ve stavebním 
BOZP nejsou ze strany Zhotovitele dodržovány předpisy BOZP, PO a OŽP na 

7 



stavbě, 
náklady vzniklé Objednateli s výše uvedenými činnostmi je po jejich vyč 
oprávněn nárokovat u Zhotovitele a započíst na pohledávky Zhotovitele. 

slení Objednatel 

IX . PROV EDENÍ DÍLA. JEHO PŘEDÁ NÍ 

1. Závazek řádně provést Dílo dle Smlouvy je spiněn dokončením Díla bez vad a nedodělků a jeho 
předáním Objednateli. O předání a převzetí Díla bude Smluvními stranami s psán Protokol o 
předání a převzetí Díla. 

2. Objednatel je oprávněn převzít Dílo i s drobnými vadami a nedodělky. O před9rú a převzetí Díla 
s vadami a nedodělky bude Smluvními stranami sepsán Protokol o předám a převzetí díla, 
v němž budou popsány veškeré vady a nedodělky, společně s termíny na jejich 4dstranění. Pokud 
se vyskytnou vady nebo (a) nedodělky bránící povolení užívání Díla, způsob né Zhotovitelem, 
bude Objednatel povinen převzít Dílo až po odstranění těchto vad nebo (a) n dodělků. Dílo je 
dokončeno, jsou-li odstraněny veškeré vady a/nebo nedodělky. Smluvní urany sjednávají 
vyloučení užití ustanovení §  2605 odst. 2 ObčŽ. Objednatel přizve kpředání a převzetí díla též 
technický dozor stavebíka. 

3. Podpisem Protokolu o předání a převzetí Díla Smluvními stranami dochtí k předání Díla 
Objednateli. Při předaní a převzetí díla zajistí objednatel účast Technického dozorobjednatele. 

4. V  případě, že Zhotovitel nedodrží jakoukoliv lhůtu pro odstranění vad a ned dělků sjednanou 
v Protokolu o předání a převzetí díla, nebo sjednanou pro vady zjištěné při colaudaci stavby, 
zavazuje se zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- K č za každý den prodlení s 
odstraněním každé vady nebo nedodělku do doby jejich odstranění. V  případě, že Zhotovitel 
neodstraní vady nebo/a nedodělky vytčené Protokolem o předaní a převzetí 

lI 
díla ani ve lhůtě 

dodatečně sjednané nebo ve lhůtě do 7 dnů, pokud lhůta nebude sjednána, je Objednatel oprávněn 
vady nebo/a nedodělky odstranit sám nebo prostřednictvím třetí osoby. NáI]iradu nákladů na 
odstranění vady nebo/a nedodělku nese Zhotovitel v piné její vzniklé výši. 

5. Dílo je samostatným celkem a bude předáváno najednou, včetně všech sjednaných listin 
(zejména článek W. odst. 4 Smlouvy) v'přéjímacím řízení, ve kterém Objednatel provede 
kontrolu, zda je Dílo způsobilé převzetí. Pokud bude zjištěna při přejímce Díla č při kolaudačním 
řízení povinnost k dodání jiných dokladů, zavazuje se Zhotovitel takové doklady dodat bez 
zbytečného dokladu v tern ínu sjednaném s Objednatelem. 

6. V  případě, že Zhotovitel nepředá Objednateli včas potřebné doklady týkající e Díla, které jsou 
nezbytné především pro kolaudační řízení, či se prokáže, že Zhotovitel nevedl řádně stavební 
deník, zavazuje se Zhotovitel zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000,- K č za každý jednotlivý 
případ. 

7. Zhotovitel je povinen písemně vyzvat Objednatele nejméně 10 dnů předem k ředání a převzetí 
Díla. Zhotovitel je povinen písemně vyzvat Objednatele nejméně 4 dny předem k účasti 
na zkouškách, měřeních a dalších činnostech, při nichž si Objednatel vyhradil s oji účast. V ýzva 
musí obsahovat kromě obecných náležitostí termíny, termín převzetí Díla nesmí být kratší než 10 
kalendářních dní po doručení výzvy, čas převzetí Díla v místě pinění, v etně specifikace 
dokumentace, která bude při převzetí Díla předána Zhotovitelem Objednate i. Objednatel se 
zavazuje v určeném čase a místě se dostavit k převzetí Díla. V ýzva k převzetí Dí a musí obsahovat 

8 



prohlášení Zhotovitele o tom, že Dílo je způsobilé k převzetí. Zhotovitel je povinen předat 
Objednáteli takto připravené Dílo nejpozději v poslední den dodací lhůty (termínu doko čení 
Díla). IIy případě, e Zhotovitel nedodrží dodací lhůtu sjednanou touto Smlouvou, zavazuj se 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla za každý den prodlení. 

8.  V pří  
toto Díl 

adě, že 4otovitel provede Dílo v kratším čase, než dohodnutém, zavazuje se Objednatel 
řádně př vzít. 

X.  

1. V lasxdkem zh 
. materia u či stavé 

odstou ení od Srn: 

• 2. Neb~zpečí ško 
přechá4 na Obje . 

a)  dne předání  
staveni tě nebude 
činnost.a zároveň 

BA V LASTNICK ÉHO PRÁ V A, NEBEZPEČÍ ŠK ODY  NA V ĚCI 

rtovovaného Díla je od počátku Objednatel, a to od okamžiku zabudoivání 
mlho prvku do Díla. Objednatel je vlastníkem zhotovené části Díla i v případě 
ouvy a Dílo (jeho část) nelze vzhledem k jeho povaze vrátit Zhotoviteli. 

y na Díle nese od počátku Zhotovitel a nebezpečí škody na Díle či jeho pásti 
atele 

taveniště Zhotovitelem Objednateli v případě odstoupení od Smlouvy, p kud 
/ hotovitelem předáno, pak dnem, kdy Zhotovitel ukončil na staveništi vešk rou 

em, od kterého zahájil na stavbě činnost jiný zhotovitel, nebo 

b) dne podpisu rotokolu o předání a převzetí Díla Smluvními stranami. 

X I. SOUČINNOST OBJEDNATELE 

1. Obje. atel se z vazuje, že Zhotoviteli předá staveniště a doklady (za jejihž správnost odpovídá 
objedn tel) potřeb é k zahájení a realizaci díla: . 
- pravomoc á rozhodnutí o umístění a o povolení stavby, 

PD pro stvební povolení v jednom paré a v elektronické podobě na CD 
vyj ádření  ýeřej nopr ávní c h or gánů.  

2. Obje 
zej měn 

- kontr 
r oz ho 
- upozo 
odstran 
- kontr 
ate 

.  

atel je o 
opr ávněn 

rávněn kontrolovat provádění Díl . Technický dozor (dále TB) Objednate e je 

byst, zda. ráce jsou prováděny v souladu se smluvními podmínkami, PD, přísl. norm 
utími veře noprávních orgánů a obecnými právními předpisy; 
"ovat záp sem do stavebního deníku na zjištěné nedostatky a kontrolovat termín a zp sob 
ní; 
lovat z ' ané konstrukce, přejímat dokončené práce a uzavřít dohodu o opatře 'ch 
ech k ods anění zjištěných vad a nedodělků. 

. 

3. Nere pektování oprávněných požadavků TD Objdnatele Zhotovitelem, opravňuje Objednat 
zastave í stavby . ' do doby sjednání nápravy. Zastavení stavby musí být učiněno písemně záp 
ve stavebním dení , příp. doporučeným dopisem na adresu Zhotovitele s uvedením důvodu, 
vedl k zastavení stavby. V  případě opakovaného nerespektování (tj. min 2x) je Obje 
oprávn~n od Smlo vy odstoupit. 

4. Bez ečnós t  p 

~ 

le k 
sem 

er ý 
at el  

áce. K oordinátor bezpečnosti práce je oprávněn kontrolovat provádění (Díla 
9 



z hlediska dodržování zákona Č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci, v platném znění, nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, v platném znění, a 
příslušných ustanovení zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, v platném znění, týkajících se 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 
K oordinátor bezpečnosti práce je oprávněn zejména: 
- koordinovat spolupráci při příjímání opatření k zajištění BOZP se zře elem na povahu 
stavby a na všeobecné zásady prevence rizik a činnosti prováděné na st veništi současně 
popřípadě v těsné návaznosti, s cílem chránit zdraví osob, zabraňovat pracovním kazům, 
- dávat podněty a doporučovat technická řešení nebo organizační opatření, která jsou 
z hlediska zajištění bezpečného a zdraví neohrožujícího pracovního prostředí a podmínek výkonu 
práce vhodná pro plánování jednotlivých prací, zejména těch, které se uskutečňůjí současně nebo 
v návaznosti, 
- organizovat a řídit nejméně lx za 14 kalendářních dní kontrolní den BOZP k dodržování 
Plánu BOZP za účasti Zhotovitele nebo osob jimi pověřených, včetně zápisu, 
- sledovat provádění prací na staveništi se zaměřením na zjišťování, zda jsou dodržovány 
požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví . při práci, upozorňovat na zjištěné nedóstatky 
Zhotovitele a stavebníka a požadovat bez zbytečného odkladu zjednání nápravy, 
- provádět zápisy o zjištěných nedostatcích v BOZP na staveništi do plánú BOZP stavby a 
stavebního deníku, na něž prokazatelně upozorní Zhotovitele, a dále zapisovat údaje o tom, zda a 
jakým způsobem byly tyto nedostatky odstraněny. 

5. Nerespektování oprávněných požadavků koordinátora bezpečnosti práce Zhotovitelem písemně 
zapsaných do stavebního deníku a plánu BOZP opravňuje Objednatele k zastavení stavby až do 
doby: sjednání nápravy. Zastavení stavby musí být učiněno písemně zápisem ve tavebním deníku, 
příp. doporučeným dopisem na adresu Zhotovitele s uvedením důvodu, který vedl k zastavení 
stavby. V  případě opakovaného nerespektování (tj. min. 2x) je Objednatel oprávněn od Smlouvy 
odstoupit. 

6. Za každé závažné porušení předpisů BOZP, PO a OZP je Objednatel oprávi 
Zhotoviteli okamžitou nápravu a v případě, že Zhotovitel nezjedná nápravu je Z 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- K č za každé jednotlivé po 
smluvní pokuty nezbavuje Zhotovitele povinnosti předmětnou činnost v  ̀
minimalizovat příčiny a zvýšit prevenci pro zamezení jejich opakování. 

X II. DALSI POV INNOSTI ZHOTOV ITELE 

iěn požadovat na 
hotovitel povinen 
rušení. Zaplacení 
konávat s cílem 

1. Zhotovitel je povinen zabezpečit účast pověřených pracovníků při kontrole p ováděných prací, 
kterou provádí TD a činit neprodleně opatření k odstranění zjištěných vad. V ýkon tohoto dozoru 
nezbavuje Zhotovitele odpovědnosti za řádné a včasné pinění Smlouvy. 

2. K ontrolní dny. Zhotovitel bude informovat Objednatele o stavu rozpracovaného díla na 
pravidelných poradách (kontrolních dnech), které bude Objednatel organizovat podle potřeby, 
minimálně 2x za měsíc. Zápisy z těchto porad bude pořizovat TD. 

3. Stavební deník. Zhotovitel je povinen pinit povinnosti uložené stavebníkovi stavby platnými 
právními předpisy, zejména vést ode dne převzetí staveniště stavební deník, v souladu s 
ustanovením zákona Č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
v platném znění. K  požadavkům Objednatele zapsaným do stavebního deníku se zhotovitel vyjádří 

10 



do 3 pracovních d 
ustanovení platí i 
do deníku provád= 
bezpečnosti práce, 
Oprávněné osoby 

4. Zhotovitel se z 
které mají být z 
ve stavebním de 
nepřístupných ko 
nedostáví a nepr 
Objednatel bude 
provést; na náklad 
řádně provedené, 

5. Pokúd činností 
i 

Zhotovitel povine 
lito móžné, nahra 

ů nebo nejpozději do Objednatelem stanoveného prodlouženého termínu. 
opačném vztahu tj. Zhotovitel.- Objednatel. Za Objednatele budou oprá 
zápisy jmenovaní pracovníci TD, zástupci Objednatele, projektant, koorcF 
za Zhotovitele oprávnění pracovníci určeni statutárním zástupcem Zhoto 

sudou uvedeny ve stavebním deníku. 

vazuje průběžně (min. 3 dny předem) zvát Objednatele ke kontrole všech p 
nebo se stanou nepřístupnými. V ýzvu je Zhotovitel povinen učinit píse 
minimálně 3 pracovní dny před zakrytím prací. Před zakrytím v 

štrukcí provede Zhotovitel předepsané zkoušky dle ČSN. Jestliže se Objed 
vede kontrolu těčhto prací, bude Zhotovitel pokračovat v pracech. Jes 
lodatečně požadovat odkrytí těchto prací, je Zhotovitel povinen toto o 

Objednatele. V  případě, že se při dodatečné kontrole zjistí, že práce n 

6. Zhotovitel je poi 
škodám způsobe 
možných škod za 

7. Zhotovitel je 
informgval koor 

adí jejich odkrytí a opravu řádně neprovedených prací Zhotovitel. 

Zhotovitele dojde ke způsobení škody Objednateli nebo jiným subje 
bez zbytečného odkladu tuto škodu napravit uvedením do řádného stavu a 
it škodu v penězích. V eškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel. 

inen být nejpozději k datu zahájení prací dle Smlouvy pojištěn minimálně 
jeho činností a činností třetích osob podle pokynů Zhotovitele, v 

ěných pracovníky Zhotovitele, a to až do výše ceny díla. 

oto 
ěni 

átor 
ele. 

ací, 
ě 

ech 
atel 
liže 

I 
yly 

je 
ení- 

iroti 
etně 

ovinen nejpozději do 8 dnů před zahájením prací na staveništi doloži ; že 
átora bezpečnosti práce o rizicích vznikajících při pracovních oebo 

technologických p{ istupech, které zvolil. 

8. Zhotbvitel je p vinen poskytovat koordinátorovi bezpečnosti práce součinnost potřebno 
pinění jeho ikoli po celou dobu svého zapojení do přípravy a realizace stavby, zej 
respektěvat podn ty a pokyny koordinátora, zúčastnit se zpracování planu BOZP, tento 
dodržovat a postu ovat podle dohodnutých opatření. 

i 

9. K ontřoly skuteč' ého provedení (provádění) Díla zajišťuje objednatel prostřednictvím pověř-né 
osoby - Teclmickýdozor stavebníka. Objednatel nezajišťuje trvalý, ale občasný (náhodný) 
technický dozor st ̀ vebníka. Objednatel zajišťuje kontrolní činnost TD v období pondělí až pát: k 
od 9:00 do 16:00 4odin na svůj náklad. TD je však oprávněn provádět kontrolní činnosti mim 
termíny stanovenéhv předchozí větě. Požadovaná přítomnost TD v ostatních termínech, napříkl4d z 
důvodwkontroly p' zději zakrytých konstrukcí a prvků, je možná pouze na základě vzájemné 
dohody!Zhotovitel . a TD. K ontrolní činnost v období mimo pondělí až pátek od 9:00 do 16:00 
hodin není vynutit lná! -
Sazba přítomnosti ŤD v období mino pondělí až pátek od 9:00 do 16:00 hodin je 1000;  K č za 
každou započatou odinu přítomnosti TDS. Uvedená cena nezahrnuje DPH v zákonné výši. 
Fakturape takové ontrolní činnosti probíhá výhradně mezi TD a Zhotovitelem. Fakturace 
proběbr}e za uplyn lý měsíc na základě faktury vydané TD do 10 dne následujícího měsíce se 
splatností 15 dnů. 
10. V  pípadě, že hotovitel nespiní ustanovení bodů 1 až 8 tohoto článku, zavazuje se Zhotovitel 
zaplatit;smluvní pokutu ve výši 5.000;  K č za každý jednotlivý případ. 

X III. ZÁ RUK Y  

pro 
éna 
lán 

11 



1. Z otovitel zodpovídá za to, že Dílo je provedené řádně v souladu stouto 
(zej Féna příslušnými ČSN pro stavební suroviny, materiály a výrobky (tříč 
navr bvání a provádění staveb (třída 73), ČSN pro části staveb (třída 74)), roz' 
stát !správy a platnými právními předpisy a doporučeními vztahujícími se k před 

s 
2. Zruční doba. Zhotovitel se zavazuje, že Dílo bude mít sjednané a ob 
vlast 'osti i po spinění této Smlouvy, a to po dobu tzv. záruční doby v délce 60 m 
dodá ky komponentů a/nebo zařízení a/nebo předmětů, pro které jejich výrobc 
prok. atelně jednostranně stanovil záruční dobu jinou, minimálně však 24 m 
zpra•bval seznam těchto komponentů (zařízení, předmětů) s uvedením dé 
(Příl ha Č. 4). Pokud není komponent uvedený v Příloze č. 3vztahuje se na něj 
této ,mlouvy. Záruční doba počíná běžet předáním Díla dle Smlouvy. 

3. Pn; dobu záruční doby má Objednatel právo požadovat a Zhotovitel po 
odstr 't písemně vytčené vady díla, které Zhotovitel zjistí kdykoliv během zái 
Obje+ atel v souladu se zákonem a v důsledku jednání Zhotovitele neu 
z odpovědnosti za vady. Objednatel může právo z vadného pinění uplatnit u Soul 
Zhotovitele kdykoliv vprůběhu záruční doby. Smluvní strany vylučují užití ust 
2112'a 2629 odst. 1 ObčZ. 

4. ' klamacc vad vzniklých v záruční době uplatní Objednatel písemně 
rekl. aci musí být vady popsány a musí být uvedeno, jak se projevují. 
Objednatel může uvést své návrhy, jakým způsobem vadu odstranit. Návrhe 
váz: u, je však povinen vady odstraňovat tak, aby došlo k jejich úpinému odstraně 

5. Z otovitel se zavazuje zahájit práce na odstranění reklamované vady nebr 
nejp.'zději do 72 hodin od doručení písemné" reklamace Objednatele Zhoto 
odstr: 'í do 5 kalendářních dní od zahájení prácí na odstranění reklamované va 
se s luvní strany písemně jinak. 

6. Z otovitel se zavazuje zahájit práce na odstranění reklamované vady bránící 
díla ejpozději do 24 hodin od doručení písemné reklamace Objednatele Zhot 
odstrs it do 3 kalendářních dní od zahájení prácí na odstranění reklamované va 
se s' ' uvní strany písemně jinak 

7.D 
záru 
dod 
pině 

ba od uplatnění práva z odpovědnosti za vady až do doby odstranění va 
ní doby dané části Díla; po tuto dobu tedy záruční doba neběží. V  případ 

náhradního pinění běží pro toto náhradní pinění nová záruční doba, a ti 
Objednatelem. 

8. P. d Zhotovitel nespiní sjednaný termín pro odstranění vady bránící řádné 
poť ' en zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- K č za každou vadu 
sje. aným termínem. 
Po p Zhotovitel nespiní sjednaný termín pro odstranění vady nebránící řádné 
povi en zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000,- K č za každou vadu 
sje. aným termínem. 
Po d Zhotovitel neodstraní vadu ve sjednaném termínu, má Objednatel dále 
sle z ceny Díla odpovídající vadnému pinění,. pokud se nerozhodne vadu Díl. 
nákl. d Zhotovitele. 

Smlouvou; ČSN 
a 72), ČSN pro 
odnutími órgánu 
mětu Díla. 

cně poža 4ované 
ěsíců, s vyjmkou 
é nebo dodavatel 
ésíců. Zhotovitel 
ky záručm doby 
ňluvní zárltka dle 

'hmost bezplatně 
úční doby, pokud 
íatní jiná práva 

u, 

vytkl-li vadu u 
ovení §  2618, §  

ú Zhotoviťele, v 
Dále v reklamaci 

není Zhotovitel 
í. 

' 'cí užívání díla 
iteli a tyte vady 
y, nedohodnou-li 

řádnému užívání 
viteli a tyto vady 
y, nedohodnou-li 

y se nepočítá do 
odstranění vady 
ode dne převzetí 

užívání díla, je 
a den prodlení se 

u užívání díla, je 
a den prodlení se 

právo poáadovat 
odstranit sám na 

12 



9. Po dobu úýání 
Díla, které mění n 

10. Smluvní str 
sjednaném termín 
kromě uplatnění s 
zajistit třetí osobo 
účelně vynaložen 
poskytnuté Obje 
povinen náhradu ' 
výzvy Objednatel 
účelnosti. Záruční 
uplatnění reklama 

11. Jesťliže se v 
nedosáhne předpo 
opravena nebo 
nová záruční doba 

12. Objednatel je 
místnošti, pokud j 

13. Objednatel je 
osoby. Zhotovitel 
Účinky převodu 

14. Zhotovitel je 
doby. 

15. V  případě zán 
na základě jiné p 
za jakost, u těch 
Smlouvý nebo zh 

16. V  případě op 
prodlouží o dobu, 
vůbec nebo mohlo 

17. Reklamaci lz 
Objednátelem v p 

1. Objédnatel je 
uvedených v ustan 
- je-li u příslušné 
je-li prohlášen tr p 

- Zhotovitel je v li 

záruční doby nesmí dojít bez vědomí Zhotovitele k zásahům do provedeiého 
bo narušují jeho charakter. 

ny výslovně sjednávají, pokud Zhotovitel neodstraní jakoukoliv vad. 
a nedojde kjiné dohodě o termínu odstranění vady, je Objednatel oprá 
luvní pokuty nebo slevy z ceny Díla, podle vlastního uvážení odstranění 
nebo výměnou věci za bezvadnou a nárokovat na Zhotoviteli veškerou 

ch nákladů na odstranění vady, včetně náhrady nákladů na právní zasto 
ateli k uplatnění jeho práva na bezplatné odstranění vady Díla. Zhotovit 
čelně vynaložených nákladů zaplatit Objednateli ve lhůtě do 10 dnů od do 
k zaplacení. Součástí výzvy musí být listiny svědčící o výši nákladů a j 
doba na reklamované části dodávky se prodlužuje o dobu počínající d 

e a končící dnem odstranění vady. 

ve 
ěn, 
ady 
adu 
ení 

1 je 
čení 
jich 
tem 

průběhu záruční doby některá část předmětu. Díla ukáže jako vadná, nebo 
ádaných parametrů či funkcí, bude Zhotovitelem na požadavek Objedn tele 

ěněna a Objednatelem znovu převzata, přičemž dnem této přejímky začne .ěžet 
touto smlouvou výše sjednaná na zmíněnou část předmětu Díla. 

povinen Zhotoviteli umožnit přístup po vzájemné dohodě do prostoru nebo 
to potřebné pro možnost řádného odstranění vad nebo nedodělků. 

právněn jednostranně převést práva z odpovědnosti za vady na třetí osobu n ebo 
převodem práv z odpovědnosti za vady na třetí osobu či osoby tímto so Tasí. 

či Zhotoviteli nastávají v okamžiku, kdy byl o této skutečnosti vyrozuměn. 

ovinen uhradit náhrady škody vzniklé z uplatněných vad v průběhu z: ční 

ku právních účinků této Smlouvy na základě odstoupení od této Smlouvy nebo 
ávní skutečnosti, nese Zhotovitel odpovědnost za vady Díla, včetně z 
ástí Díla, které již byly samostatně předány do dne zániku právních úč 

toveny a Objednatelem zaplaceny. 

avy nebo výměny vadných částí Díla se záruční doba Díla nebo jeho ásti 
po kterou nemohlo být Dílo nebo jeho část v důsledku zjištěné vady uží 'So 
být užíváno jen v rozsahu nižším než projektovaném podle Smlouvy. 

uplatnit do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace ode laná 
slední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

X IV . OSTATNÍ UJEDNÁ NÍ 

právněn odstoupit od této Smlouvy, kromě výše uvedeného a kromě pří;Iadů 
vení §  2002 ObčZ též v případě: 

o soudu podán návrh na zahájení insolvenčního řízení na majetek Zhotov' ele, 
ek Zhotovitele nebo je-li tento návrh zamítnut pro nedostatek majetku; 
vidaci, 

13 



z ane 
- Zh 
-  Zh 
t ee 
- Zh 
služ 
-  po 
pos  
-  ne 
z půs  
-  ne 

- bucýé-li pinění Zhotovitele opakovaně vykazovat vady, na něž Objednatel Zhot 
(nej méně 2x) upozorní, pokud Zhotovitel nesjedná ve stanovené lhůtě nápravu, 
- je- x dílo realizováno pracovníky, kteří nemají povolení k pobytu na úze 
povo éní pro místo provádění Díla, 
- po ;ší-li Zhotovitel opakovaně (nejméně 2x) předpisy BOZP, PO nebo OŽP, 
- pře: opakovaná (nejméně 2x) upozornění Objednatele Zhotovitel braní neb 
provádění kontrol a zkoušek díla nebo jeho části, 
- Zhótovitel opakovaně (nejméně 2x) nerealizuje Dílo podle této Smlouvy 

bává realizači svých povinností daných touto Smlouvou, 
ťovitel je prodlení s piněním Díla, termínu jakéhokoliv tzv. uzlového bodu o 

I 
µ vitele opakovaně 

I, 
ČR a pracovní 

IF  

jinak znemožní 

ebo opakovaně 

více než 21 dnů, 
~tovitel zásadním způsobem nedodržel jakost, garantované parametry č závažně porušil 
blogickou kázeň, 

tovitel neobstarává, zanedbává obstarávání, odmítá nebo není schopen obst 
nebo pracovní síly na realizaci a dokončení díla v souladu s touto Smlouv 

at potřebné věci, 
ú,  

jžití předaných podkladů k jiným účelům než je uvedeno v této Smluvě nebol jejich 
nutí třetí osobě bez vědomí Objednatele, 
r ávněné z as t avení  či  přer ušení  pr ac í  na ví c e j ak 7 dní  na s t avbě neb 

k 
i 

provádění Díla 
bem, který zjevně neodpovídá dohodnutému rozsahu Díla nebo termínu pini ní Díla, 
žovádění klientských změn požadovaných Objednatelem, maření projedn(vání klientských 

změ š na které byl Zhotovitel Objednatelem alespoň jednou upozorněn. ~ 
t 

2. Z "otovitel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, kromě výše uvedeného a kromě případů 
uved mých v ustanovení §  2002 ObčZ též v případě: 

- ! je-li u příslušného soudu podán návrh na zahájení insolvenčního ř žení na majetek 
Objev atele, je-li prohlášen úpadek Objednatele nebo je-li tento návrh zamítni pro nedostatek 
maje 

- pokud Objednatel i přes písemné výzvy neposkytuje sjednanou součinnostnebo jinak svojí 
činna stí braní v řádném zhotovování Díla, pro tento případ není neplacení sporných nebo vadných 
částí I.i íla posuzováno jako neposkytování součinnosti. 

stoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně, doručeno druhé Smlu 
k 

straně, přičemž 
odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení 4 Smlouva se ruší 

uto dni. Odstoupení od Smlouvy se tyká nespiněného zbytku Smlouvou sje haného phiění. 
i 

4. případě odstoupení od této Smlouvy Objednatelem nebo Zhotovitelen~ 
sjdivají, že si ponechají vzájemná pinění poskytnutá podle Smlouvy do data 
od s4douvy (viz ujednání o výhradě vlastnického práva). Objednatel není povi 
zhot 'vené Dílo, jeho část, stavební materiál již Zhotoviteli zaplacený. Obje 
zaplà it Zhotoviteli veškeré odsouhlasené práce a dodávky (ponížené o Pozastáv 
neod oublasené práce a dodávky dodané Zhotovitelem v souladu se Smlouvou d 
od S louvy za ceny sjednané Smlouvou (viz položkový rozpočet), ponížené o č 
z účt'vané ceny za provedené práce a dodávky díla (Sleva z ceny díla). Smluv 
Sle z ceny Díla dle předchozí věty jako kompenzaci na pokrytí nákladů na ods 
v i ých nedokončením Díla, nerozhodno, zda byly Objednatelem vyčíslen 
Pok bude na základě znaleckého posudku zajištěného podle článku X V . o 
zjišt n nárok na Slevu z ceny Díla vyšší než 10%, bude Zhotovitelem po 
z ce Díla zjištěná podle znaleckého posouzení. E 

5. S luvní strany se zavazují k datu účinků :odstoupení od Smlouvy pořídit ko 
Díla, .'tzn. soupis skutečně dodaného Díla a materiálu, sepsat vady a případně D 

Smluvní; strany 
činků odstoupení 
n vrátit dóposud 
natel je povinen 
, ̀) a dále dpposud 

data odsťoupení 
štku ve výši 10% 
strany sjednávají 
anění vadla škod 
nebo uplatněny. 
st. 11. Si%louvy 
ut a vyšší  Sl eva 

pl et ní  i nvent ur u 
o a materiál, jež 

14 



a 

nebyl d 'dán. Ten ~ soupis bude zdokumentován fotografiemi a filmovým záznamem. 

6. Na .ákladě inv-ntumího soupisu bude provedeno' vyúčtování nedokončeného Díla a příp, dný 
doplate doposud ezaplacené části ceny Díla. 

7. Sml 
§  2005 
ve Sml 
smluv 

vní strany 
odst. 2 O 
uvě; a to 
oh pokutá 

8. Zhot vitel je 
odstou ení od S 
dobu trýání účinn 
listin ufzedených 
dvěstětijsíc korun 
l hůt ě uf z edené v  
sm1uvn4 pokuty. 

9. Ok~t i pr od 
příto osti praco 
10 dnů od účinků 

. 

. 

šjednávají pro případ odstoupení od Smlouvy, že kromě nároků dle ustano 
čZ i po odstoupení od této Smlouvy mají zájem na trvání dohody obs 
zejména dohody o ceně Díla, dohody o zárukách za jakost Díla, doho 
h, včetně všech ujednání obsažeňých v tomto článku Smlouvy. 

ále povinen předat Objednateli ve lhůtě bez zbytečného odkladu od úč 
ouvy veškeré dokumenty, atesty a jiné listiny vztahující se k Dílu, získ. é za 
sti této Smlouvy, jakož i listiny předané Zhotoviteli k provedení Díla. Nepře. ání 
předchozím je sakcionováno smluvní pokutou ve výši 200.000,-K č (slevy: 

éských), kterou je Zhotovitel povinen zaplatit k písemné výzvě Objednate ; ve 
í s emné výz vě,  pokud l i s t i ny  uvedené výše nepředá ve l hůt ě pr o z apl ac ení  

ení  
ené 
yo 

O 

toupení od Smlouvy je Zhotovitel oprávněn k přístupu na staveniště po .e za 
níků Objednatele nebo třetí osoby (hlídací agentury). Zhotovitel je povine do 
odstoupení ze staveniště odstranit věci ve svém vlastnictví, popřípadě sje 

odkup 4ebo způso užívání těchto věcí nástupcem Zhotovitele. V  této lhůtě je Zhotovitel po 
předlož t doklady 'o úhradě energií, vody jejich dodavatelům a poskytnout součinnost při ;cesi 

h na nástupce Zhotovitele. V  případě nespinění této povinnosti je Zhoto itel 
bjednateli veškeré náklady a škody, které mu v souvislosti s porušením 'této 

smluv dodávka 
pov i ne4 uhr adi t  
povinn sti vznikl 

10. Bule-li Obje 
fmaněnf pokuta o 
práci, 4ožární oc 
předpi s i  či j i nýc  
nabr adi f  z apl ac eni  
pohled'vice Zhoto 

~ 

at  
en 

ateli z důvodů stojících na straně Zhotovitele nebo jeho subdodavatelů ud:lena 
gánem činným v oblasti životního prostředí, ochrany a bezpečnosti zdrav při 
any,  pří padně j i ným or gánem.  s t át ní  s pr ávy,  z a por ušení  pl at nýc h pr á ' oh 
povinností při výstavbě realizované dle této Smlouvy, je Zhotovitel po en 

u pokutu Objednateli vpiné výši. Objednatel je oprávně pokutu započíst .rod 
i t el e.  

11. Z$toviťel je oprávněn umístit na staveništi vlastní reklamní tabuli s obsahem schvále 
Objedn telem. 

12. Objednatel je 
čás t ečném r oz s ah 
financo ání výsta 
odpoví ající rozs. 
zisku vtěi Objedu 

13. V  řípadě od' 
oprávn n sám ne 
nebo ji ak uvést 
převyši ,j í c í  c enu 
jeho čáá ti do sou 
Objedn tel je opt. 
na úhr adu výše u 

I) I 

.právněn bez sankcí ze strany Zhotovitele odstoupit od Smlouvy v piném 
, dojde-li ze strany Objednatele k úpinému nebo částečnému nezaji 

by. V  tomto případě má Zhotovitel nárok na zaplacení poměrné části ceny 
u provedeného Díla, ale nemá nárok na uplatnění jakýchkoli sankcí či uš 
teli. 

ým 

ebo 
t ění  
dí l a 
ého 

toupení Objednatele od Smlouvy ve výše uvedených případech je Objes aatel 
o prostřednictvím třetí osoby Dílo nebo jeho část dokončit, případně op avit 
do souladu s podmínkami Smlouvy. V  takovém případě všechny n: d ady 

sjednanou dle této Smlouvy spojené s dokončením nebo uvedením Dí a či 
adu se Smlouvou uhradí Zhotovitel na základě písemné výzvy Objedn. ele. 
vněn odečíst ze svých finančních závazků vůči Zhotoviteli své finanční n: oky 
edených nákladů. Pokud si to dokončení nebo uvedení Díla nebo jeho čás i do 

15 



soul. 
Obje 
budo 
odstr 
osta. 
Smis 

du s e Sml ouvou bude vyž adovat ,  Zhót ov i t el  na s vé nákl ady a v  r oz s a 
. atelem odstraní dílo nebo jeho část - jestliže tak ve lhůtě stanovené Obje 

součástí náladů, které Zhotovitel uhradí Objednateli i náklady na 
ění Zhotovitelem provedeného Díla nebo jeho části. Tímto ustanovení 
nároky Objednatele dané mu Smlouvou. Objednatel má vpřípadě o 

vy i u odstranitelných vad právo požadovat slevu z ceny Díla, místo jejich 
I 

' I  r  

hu požadóvaném 
inatelem neučiní, 
ěstečné čij; úpiné 

nejsou 4gtčeny 
stoupení od této 
dstranění. 

e 

14. J ) oukoliv v této Smlouvě sjednanou smluvní pokutu se Zhotovitel zavazuje . 'aplatit způsobem 
a ve I_ ůtě splatnosti uvedené v písemné výzvě Objednatele k zaplacení smluvní jpokuty doručen 
Zhot "viteli. Jakékoliv ujednání v této Smlouvě o smluvní pokutě nemá vliv na 
na áhradu škody způsobené porušením povinnosti Zhotovitele. Objedn 
vyúč óvané smluvní pokuty započítat jednostranným úkonem na oprávněné s 
pobl ;dávky Zhotovitele vůči Objednateli. Zaplacení smluvní pokuty Zhot 
pov' ' osti spinit závazek zajištěný smluvní pokutou (např. dodat listiny). 

15. ' o případ, že Zhotovitel nespiní jakoukoliv povinnost podle Smlouvy, je Ob 
Po uhynutí sjednané lhůty provést sjednanou činnost nebo zajistit sjednaný 
protř dnictvím třetí osoby. Zhotovitel se zavazuje zaplatit náhradu nákladů vzni 
z t akévé či nnos t i  Obj ednat el e,  včet ně náhr ady nákl adů na pr ávní  z as t o 
Objed ateli kuplatnění jeho práva. Zhotovitel se zavazuje zaplatit Objednat: 
a/ne ó náhradu nákladů ve lhůtě do l Oti dnů od doručení písemné výzvy k úhrad: 

Í 
16. mluvní strany sjednávají, že veškeré vzájemné, splatné i nesplatné peněžit: 
oprá1něny jednostranně vzájemně započíst. Nelze započíst tvrzené pohledáv 
zaplačení ceny Díla (jeho části) pokud je spor o rozsah zhotovení a/nebo 
účto ;ané části Díla. 

17. 4 něnt subdodavatele, pomocí kterého zhotovitel prokazoval ve výběrové 
spin:~ú kvalifikace, je možné jen ve výjimečných případech se souhlasem . 
subd.davatel musí splňovat kvalifikaci minimálně v rozsahu, v jakém byla pro 
subd davatelem ve výběrovém/zadávacím řízení. 

X v. ZÁ V ĚREČNÁ  UJEDNÁ NÍ 

1. ' ozhodné právo. V ztahy mezi Smluvními stranami výslovně neupravené 
zejm-na režimem ObčZ (zákona číslo 89/2012 Sb., ve znění platném k datu p 
dále ákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (tzv. sta 
prov. děcími vyhláškami ke stavebnímu zákonu a dalšími obecně závaznými 
vzt. ujícími se k předmětu pinění podle Smlouvy. Smluvní strany výslov 
ust. oven §  2609 odst.l ObčZ. 

'rok Objeliínatele 
t el  j e opr ávněn 
l at né i  ne$pl at né 
k ,  
%, tele nebavuje 

i' 
š I, 
édnatel opxávněn 
s l edek s ár i i  nebo 

ých Objé'dnateli 
' pení  pos kyt nut é 
li náhradu,;škody 

í; 

2. ' latnost a účinnost Smlouvy. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího po 
stran: .. a účinnosti jejím uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/201 

piná dohoda. Smlouva, včetně dále uvedených příloh, představuje úpl 
Sml vnmi stranami anahrazuje aruší veškeré dřívější dohody Smluvních str. 
úml a nabídky s výjimkou těch, které jsou výslovně začleněny do Smlou 
Sml• va výslovně odkazuje. Smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech 
stejnopisech obdrží po jejím uzavřen každá Smluvní strana. 

N 
;poblédávky jsou 
ý Zhotovitele na 

alitu zhótovení 

adávacínt řízení 
bjednateleL  Nový 
áz ána půýodní m 

►mlouvou!se řídí 
odpisu Smlouvy), 
ébním zákbnem), 
řávními pedpisy 
ě vylučují užití 

pisu Sniluvnmi 
S b. , 

ou dohodú mezi 
písemné ústní, 

nebo ná které 
z nichž po dvou 

16 



ó 

4. So částí Sml' uvy, 

bez ohledu na skutečnost, zda jsou ke Smlouvě pevně připojeny či nik' liv, 
jsou Př lohý Č. 1 3 za podmínky, že tyto přílohy jsou za příslušným textem v příloze opat eny 
podpisi osoby oprávněné k jednání za Zhotovitele a Objednatele. Pro případ rozporu někte ého 
ujedn: i í obsažené' o zároveň ve Smlouvě i v Příloze, Smluvní strany sjednávají přednost uje. ání 
obsaže ého ve S ouvě. 

5. Zrn na smlou  ̀ . Smlouva může být změněna pouze formou písemných dodatků podeps. ých 
Smluv ( . ' stran 

6. Sal atorní uzule. Pokud bude jakékoliv ujednání Smlouvy shledáno jako nepl, tné, 
nezákoijiné nebo 'vynutitelné, platnost a vynutitelnost zbývajících ujednání tím nebude dot.éna. 
Smluv ( strany s  takovém případě zavazují přijmout ujednání, které je v souladu s prá 
předpisý a které •ó nejvíce odpovídá obsahu a účelu původního ujednání Žádná ze Smlu 'ch 
stran n bude přijatí takovéhoto nového ustanovení podmiňovat poskytnutím jakékoli výho.y či 
zvlášhv4o pinění 'její prospěch. 

7. Postoupení p áv ze smlouvy. Žádná Smluvní strana není oprávněna postoupit právo ' ebo 
závazel vyplývají í z této Smlouvy nebo žádnou jejich část bez předchozího písemného so lasu 
druhé Smluvní str y. 

8. Zat žení poh edávky zástavním právem. Zhotovitel není oprávněn použít pohled vky 
vyplýv 'ící z této emlouvy vůči Objednateli jako zástavu či jako jiné zajištění svých záv. ů či 
pinění ‚°či třetí o'óbě bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

9. Dor čování pí temností. Smluvní strany se dohodly, že doručování písemností jedné Smí žní 
strany • é str. . _ je účinné dnem skutečného doručení nebo dnem, kdy se doporučená zá,ilka 
vrátila n desílateli ako nevyzvednuta v úložní době, ač byla řádně zaslána na adresu sídla Sml ' vní 
strany ' apsaného ,k datu odeslaní zásilky v obchodním rejstříku nebo v písemném ozn: ' ení 
o změn' sídla Smí vní strany. 

10. O hrana o . chodního tajemství. Zhotovitel bere na vědomí, že všechny info ace, 
skutečn•sti; veške á dokumentace týkající se díla je předmětem obchodního tajemství Objednatele 
ve smý.lu ustano 'ení §  504 ObčZ 

a tento je považuje za důvěrné ve smyslu ustanovení §  :730 
odst. 2 ObčZ. V  ; imku tvoří informace vyžádané třetími osobami, jejíž oprávnění vypl ;á z 
přísluš • ých právní' h předpisů. 

11. Řeš ní sporů. 'Smluvní strany se zavazují veškeré spory z této Smlouvy řešit nejdříve smír' ým 
jednání . Pokud ' bude předmětem sporu odborná otázka, vyžadující speciální znalost ̀  ze 
stavebn ctví (spo o cenu, jakost, kvalitu, termíny atp.) zavazuji se Smluvní strany za istit 
zpraco ání znalec' ého posouzení Ústavem stavebního zkušebnictví s.r.o., IČ 25281364, se sí. lem 
Pardubi e, Trnov. , J .Potůčka 115. Znalecký posudek bude objednán do l Oti dnů od vzniku s.'oru, 
který n, lze vyřeši', dohodou. Náklady znaleckého posudku nesou Smluvní strany každá rov ým 
dílem. .mluvní strany se zavazují řídit závěry znaleckého posouzení. Spory, které se nep'daří 
vyřešit .mírem budou řešeny věcně a 

místně příslušnými soudy. 

12. Pro i. Tčení. Pnmlčecí lhůta práv z této Smlouvy je sjednána v délce 4 let. 

13. Zh•tovitel je 'a základě §  2e) zákona č. 320/2001 Sb, o fmanční kontrole osobou poť l ou 

17 



spol působit při výkonu finanční kontroly. 

Zhot 'vitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizac 
účet ích dokladů minimálně do konce roku 2029. Pokud je v českých prá 
stran' ena lhůta delší, musí ji dodavatel použít. 

14. ; 
nabí 
web 
500. 

hotovitel je srozuměn a vyslovuje souhlas s tím, že tato smlouva, včetně je 
ky zhotovitele) a případných jejích změn a dodatků budou objednatelem z 
pých stránkách, resp. na jeho profilu zadavatele (v případě, že smluvní c 
ť00 K č bez DPH), bude součástí jeho vnitřní evidence smluv. 

15. Technický dozor investora nesmí vykonávat zhotovitel ani osoba s ním prop 
73 a 

. 
ásledujících zákona č. 90/2012 Sb. zákona o obchodních korporacích. 

16. mluvní strany souhlasně prohlašují, že tato Smlouva není smlouvou uz 
způs 'bem ve smyslu ustanovení §  1798 a násl. OZ. Ustanovení §  1799 a §  1800 

17. 
stran 
přílo] 
podp 
Smlc 

mluvní strany tímto prohlašují a stvrzují podpisy osob oprávněných k je 
že si Smlouvu řádně přečetly, je jim znám význam jednotlivých ustanovení 

í, že Smlouvu uzavírají na základě své pravé a svobodné vůle a dále prohla: 
isu Smlouvy nejsou známé žádné skutečnosti, které by jim mohly bránit v p 
úvy, Smlouvu učinit neplatnou nebo neúčinnou. Na důkaz toho připojují níže 

Sezn tm příloh: 

Příloha Č. 1—  Harmonogram stavby 
Příloha Č. 2—  Položkový rozpočet s projektovou dokumentací 
Příldha Č. 3—  poj i s t ná smlouva zhotovitele via způsobenou škodu ve výši pině 
dle t to Smlouvy 
Příl ha Č. 4—  Seznam komponentů s dobou záruky kratší, než 60 měsíců 

Za objednatele: 

‚ul 

C/

V  Polici nad Metují dne: Ě2Q ' 2 9 

•

1Z~

:! úd.: NAD METUJI r '~r.0 ~ ~I 
P~Č 549M ~ ® I 

SMI-ČR group s.r.o.; 2 tř Čapků 
ič: 2$82762 DIČ: CZ 

E-mail: info@snl7roupIcz Ur 
ť 

Martin Sa &íd \-- jednatelspolečností 

I . 
I 

Í
i 

projektu včetně 
mích předpisech 

i 

í přílohy (kenové 
veřejněny 4ia jeho 
>na činí vice než 

jená ve sr.~yslu §  

vřenou adJ .ezním 
)Z se nepožijí. 

dnání Smliuvních 
Smlouvy jejich 
ují, že jim k datu 
lnění závoků dle 
své podpisy. 

ní min ceny díla 

~ť te ~~~ ~ ~ , ~ 

4, 560 OR  Brou#nov 
827627 

.smicrgroup~.cz 

18 



obiednatel:
Název:
Sí dlo:
Zastoupený:
Ič ,oIč :

Dodatek č . 1 ke smlouvě o dí lb
Č í slo smlouvy: SML/20 1 9/50

I. SMLUVNÍ  STRANY

Město Police nad Metují
Masarykovo náměstí  98,549 54 Police nad Metují
Ing. Jiří m Beranem, starostou
002]2949, CZ 00272949

bankovní  spojení : Komerč ní  banka a.s., č .ú . 9005-4629551/0100
e-mail : scho\z@meu-police. cz
telefon: 606 728 382
osoby oprávněné  jednat zaobjednatele ve věci plnění  dí la a jeho převzetí :
Osoba oprávněná jednat v technickýchzáIe¾ itostech: Ing. Scholz Pavel, vedoucí  odboru l}y'r®P
Technický dozor: Ing. Oldřich Drahorád, kontakt: tel. 608 88I782, e-mail: drahorad,@,volny.cz

SMI - Č R g.oup s...o.
Sí dlo: Bratří  Č apků  151
Zastoup ená: Martinem S aj frí dem, j ednatel em spol eč no sti
IC:28827627,
DIČ : CZ28827627

bankovní  spoj ení : Moneta Money Bank, č .iL. 208687 7 I 0 l 0600
e-mail:info@smicrgrow.cz,telefon:, 725 485 677,
osoba oprávněná jednat za společ nost v technických zále¾ itostech:
ondřej Kolert, kontakt: tel. 730 595 ]4I
Osoba oprávněná jednat za společ nost ve věci plnění  ú kolů  v rámci zaji¹ ť ování BozP: Ondřej
Kolert, kontakt: tel. 730 595 741

uzavŤely ní ®e uvedené ho dne, měsí ce a roku dle ustanovení  §2622 a §2586 a násl. Zákona
Č .89l20I2 Sb., obč anský zákoní k (dále jen ,,obč anský zákoní k"), tento dodatek ke smlouvě o dí lo,
uzavřené  mezi objednatelem a zhotovitelem dne 29. ] ,2019 (ďátejen ,,dodatek"):

II. Předmět dodatku

Předmětem tohoto dodatku je změna ceny dí la v bodě IV" a platební ch podmí nek v bodě č . VII.



Pů vodní  zněniv bodě VI.
VI. CENA DÍ LA :,:

1. Cena DÍ la sPecifikované ho v č lánku IV. Smlour,y je sjednána dohodou Smluvní ch stran pro celý
rozsah plnění  poskýované ho Zhotovitelem dle Smlouvy jako cena pevná ve ý¹ i 3 1O1 630,57:-
KČ  (slor,Y: třimilionystojedentisí c¹ estsettřicet korun padesátsedm halé řů ) bez DpH. K té to ceně
bude PřipoČ tena v souladu s platnými daňovými předpisy DPH ve ú ¹ i 651 342,42,- (slor.y:
© estsetpadesátjednatisí ctřistač tlicetdva korun č tyřicetdva halé řů ) V takto sjednané  ceně jsou
zahrnutY ve© keré  práce, dodávky, slu¾ by, poplat§ a ýkony dle Smlouvy. Zhotovitel přebí rá
nebezpeč í  změny okolností  při zhotovení  Dí la.

2. Ve© keré  změny, doplňky, zi¾ ení  nebo roz¹ í ření  předmětu plnění  (Dí la) oproti Smlouvou
sjednané mu rozsahu, na návrh Objednatele nebo Zhotovitele, sjednané  dodatkem ke Smlouvě
Pokud v dodatku o změně rozsahu Dí la nebo v pí semné m soupisu nebude ře¹ ena změnaceny Dí la,
budou změnY dÍ la oceněny polo¾ kově s pou¾ ití m stejných jednotkoých cen jako rozpo č et, je¾ byl
vodí tkem Pro sjednání  pevné  ceny dí la.(v Pří loze č .2). Polo¾ ky neobsa¾ ené  v roipoč tu budou
oceněnY ve směrných cenách lydaných URS Praha, platných v době provádění  prací

Nové  znění  v bodě VI.
VI. CENA DÍ LA

1. Cena DÍ la sPecifikované ho v č lánku IV. Smlour,y bude naý¹ ena, sjednána dohodou Smluvní ch
stran Pro celý rozsah plnění  poskytované ho Zhotovitelem dle Smlouly jako cena pevná ve qf¹ i
3 187 580,98,- KČ  (slovy: třimilionystoosmdesátsedmtisí cpětsetosmdesát korun devadesátosm
halé řů ) bez DPH. K té to ceně bude připoč tena v souladu s platnými daňor,l,mi předpisy DPH ve
{f© i 669 392,,01,, (slor,y: ¹ estset¹ edesátdevěttisí ctřistadevadesátdva korun jeden halé ř) V takto
sjednané  ceně jsou zahmuty ve¹ keré  práce, dodávky, slu¾ by, poplatky a rlikony dle © mlouly.
zhotovitel přebí rá nebezpeč í  změny okolností  při zhotovení  Dí la.

2. Ve© keré  změny, doplňky, zú ¾ ení  nebo roz¹ í ření  předmětu plnění  (Dí la) oproti Smlouvou
sjednané mu rozsahu, na návrh Objednatele nebo Zhotovitele, sjednané  dodatkem ke Smlouvě
Pokud v dodatku o změně rozsahu Dí la nebo v pí semné m soupisu nebude ře¹ ena změnaceny Dí la,
budou změny dí la oceněny polo¾ kově s pou¾ ití m stejných jednotkoých cen jako rozpo č et, je¾  byl
vodí tkem pro sjednání  pevné  ceny dí la.(v Pří loze č .2). polo¾ ky neobsa¾ ené  v rozpoč tu budou
oceněnY ve směrných cenách vydaných ÚRS Praha, platných v době provádění  prací

Pů vodní  znění  v bodě č . VII., odstavci č . 2 smlouvy o dí lo:

VII. PLATEBNÍ  PODMÍ NKY

2. Smluvní  strany sjednávají  i přes ujednání  v odst. ] tohoto č lánku Smlouvy závazek objednatele
Platit Zhotoviteli PrŮbě¾ ně dopředu splú tky na cenu Dí Ia sjednanou Smlol.tvotl, a to dle skuteč ně
zhotovené ho a Smluvní mi stranami odsouhlasené ho plnění  Zhotovitele podle Smlouvy, sepsané ho
Zhotovitelem v tzv- Soupisech provetlených prací  v¾ dy za období  jednoho kalendářní ho měsí ce a
odsouhlasené ho Objednatelem, a to ve vý¹ i 90 % z č ú stky uvedené  v Soupisu provedených prací .
Objednatel se zavazuje platit splátlry na cenu Dí la na základě daňových dokladů  vystaiených
Zhotovitelem na podkladě Objednatelem odsouhlasené ho Soupisu provedených prací  doruaeiých
do sí dla Objednatele. Nárok Zhotovitele na zaplacení  sptátlql na cenu Dí ia vzniká schválení m



Soupisu provedených prací  Objednatelem. Objednatel se pí semně vyjádří  k Soupisu provedených
prací  do 5ti pracovní ch dnů  ode dne ieho obdr¾ ení .
Po dokonč ení  Dí la bez vad a nedodělků  a jeho předání m Objednatelt. b'Ůde Smluvní mi stranami
sepsán Protokol o předání  a převzetí  Dí la, který Zhotovitele opravňuje tystavit koneč ný daňový
doklad na zbylých 10% ceny dí la.

Nové  znění  v bodě č . VII., odstavci č . 2 smlour,y o dí lo:

Vn. PLATEBNÍ  PODMÍ NKY

2. Smluvní  strany sjednávají  i přes ujednání  v odst, 1 tohoto ělánku Smlour,1, závazek Objednatele
platit Zhotoviteli prů bě¾ ně dopředu splátky na cenu Dí la sjednanou Smlouvou, a to dle skuteč ně
zhotovené ho a Smluvní mi stranami odsouhlasené ho plnění  Zhotovitele podle Smlouly, sepsané ho
Zhotovitelemv tzv. Soupisech provedených prací  v¾ dy za období  jednoho kalendářní ho měsí ce
a odsouhlasené ho Objednatelem. Provedené  práce budou hrazeny daňovými doklady do vý¹ e
907o smluvní  ceny. Zbývají cí  č ástka 107o bude uhrazena po předání  a pievzetí  dí la bez vad a
nedodělkŮ a na základě protokolu o pí evzetí  a předání  dí la. Objednatel se zavazqe platit
splátky na cenu Dí la na základě daňových dokladů  vystavených Zhotovitelem na podkladě
Objednatelem odsouhlasené ho Soupisu provedených prací  doruč ených do sí dla Objednatele. Nárok
Zhotovitele na zaplacení  splátky na cenu Dí la vzniká schválení m Soupisu provedených prací
Objednatelem. Objednatel se pí semně ryjádŤ í  k Soupisu provedených prací  do 5ti pracovní ch dnů
ode dne jeho obdr¾ ení . Po dokonč ení  Dí labez vad a nedodělků  a jeho předání m Objednateli bude
Smluvní mi stranami sepsán Protokol o předání  a pŤevzetí  Dí la, ktery Zhotovitele opravňuje
lystavit koneč ný daňoý doklad nazbylých 107o ceny dí la.

III. Závé reč ná ustanoven í
Ve¹ kerá ostatní  ujednání  smluvní ch stran, která vychazejí  ze smlouly o dí lo, lzavřené  mezi
objednatelem a dodavatelem dne 27 , ] .2019 z:ů stávajibeze změn,

Tento dodatek nabýváplatnosti a ú č innosti dnem podpisu oběma smluvní mi stranami.

Tento dodatek a vztahy z něho vypllvají cí  se ří dí  právní m řádem Č eské  republiky, zejmé na
pří slu¹ nými ustanovení mi obč anské ho zákoní ku.

Dodatek byl vyhotoven ve 2 stejnopisech, znich¾ ka¾ dá smluvní  strana obdr¾ í  po jednom
lyhotovení .

Smluvní  strany ní ¾ e sým podpisem stvrzují , ¾ e si dodatek před její m podpisem přeč etly,
s její m obsahem souhlasí , a tento je sepsán podle jejich pravé  a skuteč né  vů le, srozumitelně a
urč itě, nikoli v tí sni zanápadně nevýhodných podmí nek

V polici nad Metují  dne: 16.10.2019

roup
Č apkri í , 550 0{ BŤotlmov
Dlč

I Url: wuw.rmlcrgrour.ca

Ing. Jiří  Beran, starosta

1.

2.

4.

5.

§
§Ilč R

E-mall:

rTiZa objednatele:

-jednatel společ nosti



bankovní  spojení : Komerč ní  banka a.s., č .ú . 9005_4629551/0100

e-mail: scholz@meu-police.cz
telefon: 606 728 382
Osoby oprávněné  jednat za objednatele ve věci plnění  dí la a jeho převzeti:

osoba oprávněná jednat v technickýchzále¾ itostech: Ing. Scholz Pavel, vedoucí  odboru INÍ ZP

Technický dozor: Ing. oldřich Drahorád, kontakt: tel. 608 881 782, e-mail: drahorad@,volny.cz

zhotovitel:
SMI - Č R group s.r.o.
Sí dlo: Bratří  Č apků  151

Zastoup ená: Martinem S aj frí dem, j ednatelem společ no sti

IČ :28821627,
DIČ : CZ28827627

bankovní  spojení : Moneta Money Bank, č .í - 208687710/0600

e-mail: info@smicrgroup.cz, telefon: . 7 25 485 67 7,

osoba oprávněná jednat za společ nost v technických zá|e¾ itostech:

ondřej Kolert, kontakt: te1. 730 595 741

osoba oprávněná jednat za společ nost ve věci plnění  ú kolů  v rámci zajl¹ ť ovániBozP : Ondřej

Kolert, kontakt: tel. 730 595 74I

lzavřeIy ní ¾ e uvedené ho dne, měsí ce a roku dle ustanoveni §2622 a §2586"a násl. Zákona

č .89l20I2 Sb., obč anský zákoní k (dále jen ,,obč anský zákonik"), tento dodatek ke smlouvě o dí lo,

uzavřené  mezi objednatelem a zhotovitelem dne 29.7 .2aI9 (dáIejen ,,dodatek"):

obiednatel:
Název:
Sí dlo:
Zastoupený:
tč ,ptč :

1. Předmětem tohoto
č .1 k té to smlouvě ze dne
Metují ",

Dodatek č . 2
ke smlouvě o dí lo
Č í slo smlourry: SML/20I9 l 50

a Dodatku č . 1 k té to smlouvě ze dne 16,I0.2019

I. SMLUVNÍ  STRANY

Město Police nad Metují
Masarykovo náměstí  98,549 54 Police nad Metují
Ing. Jifim Beranem, starostou

00272949, CZ 00272949

dodatku č ,2 je změna smlouvy o dí lo č í slo: SML/20I9150 a Dodatku

16.10.2019 na provedení  stavby ,,ZástavbaRD Bělská Police nad



Změna rozsahu dí la je definovaná v oceněné m výkaze výměr - Změnoý list č  2_Police nad
Metují , ,,Zástavba RD Bělská Police nad Metují "

. Zmé na termí nu plnění  dí la, tj. dokonč ení  Dila apředání  Dí la objednateli je deť rnovaná v č l. V.
TERMÍ NY PLNĚNÍ .

2. Předmět Smlouvy se mění  tí mto dodatkem tak, ¾ e se doplňuje o ví cepráce specifikované  ve
v tomto Změnové m listu č  2 Police nad Metují , ,,Zástavba RD Bělská Police nad Metují "

' 3. Tento zmé nový list č , 2 je pří lohou a nedí lnou souč ástí  tohoto dodatku

4. Zhotovitel se zavazuje §rto ví cepráce prové st a objednatel se zavazuje, ¾ e tý.o práce uhradÍ .

III. Změna smlouvv

1. Smluvní  strany se dohodly na změně předmětu dí la, které  se upral.uje o ví cepráce
odsouhlasené  oběma smluvní mi stranami ve změnové m listu č . 2.

" Cena ví ceprací  bez DPH definovaných změnovjzm listem č . 2: 239 0]7,I2Kč
Cena ví ceprací  vč etně DPH definovaných změnovým listem č . 2: 289 283,32Kč

Celková cena Dí la dle SOD a dodatku č . I bez DPH je: 3 187 580,98,- Kč
*

. Nová celková cena bez DPH dle tohoto dodatku č . 2. ke Smlouvě je 3 426 658,10 KČ .

K té to ceně bude připoč tena DP}{}I% ve vý¹ i: 7I9 598,20Kč

Nová celková cena vč etně DPH dle tohoto dodatku č . 2. ke Smlouvě je 4 146 256,30 Kč  .

V. TERMÍ NY PLNĚNÍ

Úprarra termí nu plnění  , tj. dokonč ení  Dí la a předání  bezvadné ho Dí la objednateli se mění  do
30.7.2020.

III. Závěreč ná ustanovení

1. Ve¹ kerá ostatní  ujednání  smluvní ch stran, která vycházeji ze smlouvy o dí lo, uzavŤené  mezi
objednatelem a dodavatelem dne 27.7.2019 a dodatkem č . I ze dne 16.I0.20I9 zů stávají
beze změn.

2. Tento dodatek nabyváplatnosti a ú č innosti dnem podpisu oběma smluvní mi stranami.
' 3. Tento dodatek a vztahy z něho vyplývají cí  se ří dí  právní m řádem Č eské  republiky, zejmé na

pří slu¹ nými ustanovení mi obč anské ho zákoní ku.



4. Dodatek byl vyhotoven ve 2 stejnopisech, znich¾ ka¾ dá smluvní  strana obdr®i po jednom

vy,hotovení .

5. Smluvní  strany ní ¾ e svým podpisem stvrzují , ¾ e si dodatek před její m podPisem PřeČ etlY,

s její m obsahem souhlasí , a tento je sepsan podle jejich pravé  a skuteČ né  vŮle, srozumitelně a

urč itě, nikoli v tí sni zanápadné  nevýhodných podmí nek

V Polici nad Metují  dne 29.6.2020

Zazhotovitele: e

ffiffie ffi§-ffieep

ů  ,í  5,! , si0 0'l Eí oumov

Ing. Jiří  Beran,

SMtr-Č R group s,r,o,, Br

E.í nar1l\{&tí i

-Y,. *-tltl..l1ň37l ,ljLVi.k+í '.':i.

i6,-, 1eurratď ¹ ň'.í  tě Eil.tl



REKAPITULACE STAVBY
Kóe:
Subycb:

KSO:
Mí tup:

Zbebybufm:

{ipupyjufm:

Pspjflubou:

Zqsbdpybufm:

Pp{oánlb:

mMPpRT
Znìopyý mjtu è a2aPpmjdf obe Mfuvkí , ,,Zátubycb RD Bìmtlá Ppmjdf obe Mfuvkí "

CC-CZ:
Dbuvn:

mè :
DmÈ :

mC:
DmÈ :

mè :
DmÈ :

mC:
DmÈ :

6.6.2020

Cfob cf{ DPH 239 077,12

DPH {álmbeoí
toí ¾ foá

tb{cb eboì
21,00%
15,00%

{álmbe eboì
239 077,12

0,00

Vý¹ f eboì
50 206,20

0,00

E=m» " d{K 289 283,32

Pspkflubou

Dbuvn b DpeDjt: Rb{í ulp

4m5

Dbuvn b ppepjt:

pckfeobybufm

aO:!dso d !9rq§: aa _

{ipupyjufm

MøtTp qOLmdE jmAD METvJí
Oecps joyftujd. nbjfulv

b ¾ jypuoí ip qsptuøfeí  1
Rb{í ulp Dbuvn b DpeDjt:

tusbob 1 { 2



REKAPITULAGE pBJEu$Ù STAVBY A tpvPmtÙ PRACí
Kóe: §MPORT

Subycb: Znìopyuý mjtu è a2aPpmjdf obe Mfuvkí , ,,Zátubycb RD Bìmtlá Ppmjdf obe Mfuvkí "

I Mí tup:

' Zbebybufm,.
{ipjpyjufm:

Dbuvn:

Pspkflubou:
Zqsbdpybufm:

06.06.2020

dfob cf{ DPH [dZK_ dfob t DPH [dZK_

Nálmbez { sp{qpè uù  239 077,12 289 283,32

Ock.1 (VP 01) - qspempv¾ foí  lpnvojlbdf 187 267 ,45 226 593,61

pcj.2 (SO 07VP) - Oqsbyb tuáybkí dí  lpnvojlbdf - 
9 4 487,34 114 329,68, ymdfqsbdf

Ock.3 (SO 01MP) - SO 01 né oìqsádf lpnvojlbdf -42 677,67 -51 639,98

Kóe

tubob2 {2



KRYGí  LIST tpUPmtU PRAdm
Subycb:

Znìopsoý mjtu è -2aPpmjdf obe Mfuvkí , ,,Zátubycb RD Bìmtlá Ppmjdf obe MfuvkÍ "

Ocjflu:
Ockfluí  - (VP O1) - qspempv¾ foí  lpnvojlbdf

KSO:
Mí tup:

Zbebybufm.

{ipupyjufm:

Pspjflubou:

Zqsbdpybufm:

Pp{oánlb:

Cfob cf{ DPH

{álmbe eboì
187 267,45

0,00

CC-CZ.
Dbuvn:

mC:

DmÈ :

mC:
DmÈ :

mC;
DmÈ :

mè :
DmÈ ;

06.06.2020

18hm 2e7,!5

tb{cb eboì yý¹ f eboì

21,pp% 39 326,16

15,0Op/p 0,00

{{t ttt,tu

pqH {álmbeoí
toí ¾ foá

y C{KCfob t DPH

Fspkflubou

Dbuvn b qpeqjt:

Óckfeobybufm

Rb{í ulp

TfdiodlýQ=J

Dbuvn b qpeqjt: Bbs!!lr

MÌtTp qOLmdE í |AD METvJí
, 0ecps joyftujd, nbjfulv

b ¾ jypuoí ip qí ptuøfeí  1
Rb{í ulp Dbuvn r qreqmt:

{ipupyjufm

Drmvszs rqrQqr jmjm

tusbob 1 { 9

Rb{í ulp


